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   Protokół Nr VIII/2011
                        z Sesji Rady Gminy Wilczyce

                                    z dnia 30 września  2011 r.

Sesja zwołana została  zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ 
Obrady  rozpoczęto o godz. 10:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni  (listy obecności 
w  załączeniu do protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, 
protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając VIII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy 
Adama  Bodurę,  sołtysów,  gości  zaproszonych,  pracowników  Urzędu  Gminy, 
jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne. 
W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. Nieobecny na Sesji 
Rady Gminy był  radny Jarosław Borowski – nieobecności nie usprawiedliwiał.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:
1)  Otwarcie Sesji i powitanie.
2)  Stwierdzenie quorum.
3)  Zatwierdzenie porządku obrad.
4)  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.  
5)  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami. 
6)  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
7)  Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,
8)  Opinia zespołu  o zgłoszonych kandydatach na ławników. 
9)   Przeprowadzenie  wyboru ławników. 
10)   Podjęcie uchwał w sprawie :
        a) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu. 
        b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2011 rok, 
        c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia  wysokości dziennych stawek 

opłaty targowej oraz jej poboru. 
       d) wyrażenia intencji zabezpieczenia środków finansowych  jako wkładu 

własnego na realizację zadania:,,Przebudowa-odbudowa drogi gminnej nr 
004354T Wysiadłów-Chwałki na odcinku od km 0 + 560,00 do km 2 +495,00 

w miejscowości Wysiadłów.
11)   Opinia komisji o informacji  z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 

I półrocze 2011 r.
12)   Opinia RIO o informacji z wykonania  budżetu Gminy Wilczyce  za I półrocze 

2011 r. 
13)    Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 
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I półrocze 2011 r.  
14)    Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi Gminy 

przez pracowników  za 2010 r.
15)    Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych 

Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2010 r.
16)    Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wilczyce w roku 

szkolnym 2010/2011.
17)    Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Gminy Wilczyce  za 2010 r.    
18)    Interpelacje radnych
19)    Sprawy różne. 
20)    Wolne wnioski i zapytania
21)    Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 22.09.2011 r. wpłynął 
wniosek Wójta Gminy,  w porządku obrad Sesji Rady Gminy w punkcie 10 
podpunkcie,, d” został umieszczony projekt uchwały w sprawie: 

wyrażenia intencji zabezpieczenia środków finansowych  jako wkładu własnego na 
realizację zadania:,,Przebudowa-odbudowa drogi gminnej nr 004354T Wysiadłów-
Chwałki na odcinku od km 0 + 560,00 do km 2 +495,00 miejscowości Wysiadłów.

Radni nie wnieśli  uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony  porządek 
obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych obecnych na sali. 
    
Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad tj  pkt. 4 przyjęcia protokołu  z poprzedniej Sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu 
u insp. ds. obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego 
treścią. Radni nie  wnioskowali o odczytanie protokołu  na Sesji Rady Gminy, 
przyjmując protokół poprzez głosowanie jednogłośnie.

Ad.5

W informacji Przewodniczącego  Rady Gminy z działalności między Sesjami 
Przewodniczący  poinformował, że każdego tygodnia co wtorek  pełnił dyżur 
w  Urzędzie Gminy. Uczestniczył  przy odbiorze drogi w Darominie, mostu 
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w Radoszkach i remizy strażackiej w Przezwodach. 

 Ad. 6

W sprawozdaniu Wójta Gminy z działalności między Sesjami, Wójt Gminy 
poinformował, że  z dniem 1 września br. dwie szkoły tj. w Darominie i Radoszkach 
są  prowadzone przez Stowarzyszenia. Na terenie Gminy mamy  już trzy szkoły, które 
są  prowadzone przez Stowarzyszenia. Z chwilą przekazania  szkół obowiązek ich 
utrzymania i przeprowadzenia remontów spoczywa  już na Stowarzyszeniach . 
Pozyskane środki finansowe  zostały przeznaczone na wykonanie drogi  do śmietnika 
w Darominie  oraz na remont  posadzek w salach lekcyjnych . Prace te zostały już 
wykonane. 
Natomiast w szkole w Radoszkach  dokonano wymiany szamba oraz zostały 
zakupione  materiały na wykonanie  korytarza.
Został zakończony remont  remizy strażackiej w Przezwodach. Prace zostały 
odebrane.
Trwa remont remizy strażackiej w Radoszkach. 
W ramach  pozyskanych środków finansowych  z funduszu  rekultywacji została 
utwardzona kamieniem droga  dojazdowa do pól  Daromin -Sadłowice.  
Wpłynął protest  mieszkańców z Domu Nauczyciela w Darominie odnośnie 
zamknięcia drogi przejazdowej przez plac szkolny. Gmina nie jest stroną i nie może 
podjąć działań w tym temacie. Właścicielem i nowym zarządcą  jest już 
Stowarzyszenie i  decyzja w tej sprawie należy do Stowarzyszenia. Wójt Gminy 
nadmienił, że jest zalecenie Sanepidu  aby wykonać to ze względu dla 
bezpieczeństwa dzieci.
Ze względu na ulewny deszcz część dróg zostało zgłoszone do Urzędu 
Wojewódzkiego jako drogi popowodziowe, drogi  które najbardziej ucierpiały na 
skutek nawałnicy. W związku ze zgłoszeniem dróg popowodziowych z Urzędu 
Wojewódzkiego była przeprowadzona kontrola. W ramach tej kontroli nie wszystkie 
drogi zostały uwzględnione.  
Jest już po przetargu,w ramach pozyskanych środków finansowych  będzie wykonana 
droga  w Dobrocicach Górnych   od skrzyżowania do posesji P. Chałupczaka, 
pozostała część drogi została wyremontowana.
Firma z Wąchocka, która wykonuje remont tej drogi  planuje zakończenie  prac do 
końca m-ca października. 
Wójt Gminy poinformował, że był na rozmowie Dowódca Jednostki  Wojskowej 
z prośbą o załatanie ubytków w asfalcie  na drodze koło jednostki -Radary 
w Radoszkach . Prace  zostały wykonane.
Następnie Wójt Gminy przekazał, że został wybrany do Rady Społecznej przy 
Szpitalu w Sandomierzu. Odbyło się pierwsze posiedzenie. Rada  Społeczna ma za 
zadanie opiniować wnioski, uchwały decyzje, nie ma decyzji władczych . Na 
spotkaniu tym zaopiniowano  2 wnioski , jeden dotyczył sprzedaży na bloku 
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operacyjnym 3 stołów . W zamian za to zostaną zakupione nowe stoły. Dyrekcja 
szpitala podjęła starania o wydzierżawienie a później o  przejecie  rezonansu 
magnetycznego  niezbędnego do   podniesienia prestiżu szpitala  i ograniczenia 
kosztów pacjentów.    
Wójt Gminy przekazał, że z  Sekretarz Gminy i Kierownikiem  ZGK uczestniczyli 
w  sympozjum  nt. gospodarki śmieciowej.  Od 1 stycznia 2012 r.  będą duże zmiany 
w gospodarce śmieciowej. Wszystko będzie w gestii samorządu Gminy, Gmina musi 
podjąć stosowne uchwały, ustalić stawki i wyłonić  Firmę  w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych.  Dotychczasowe Firmy muszą przedłożyć  swoje oferty. 
Każda  posesja będzie  opodatkowana  z tytułu  wywozu odpadów. Wójt Gminy 
zwrócił się do sołtysów o poinformowanie o powyższym mieszkańców danej wioski. 
Następnie Wójt Gminy poinformował, że dwa koła zgłosiły się  z harmonogramem 
łowieckim. W związku z tym zwrócił się do sołtysów o pobranie  pism w tej sprawie 
od  P. Wierciocha pracownika Urzędu Gminy.
Na dzień dzisiejszy  nic nie jest wiadomo w sprawie odszkodowań dla producentów 
z tytułu  uprawy warzyw, ogórków. Z pozyskanej informacji wynika, że w ślad za 
protestem  Świętokrzyska Izba Rolnicza wystosowała pismo do premiera Rządu 
o podjecie starań w kierunku wyegzekwowania należnych środków finansowych. 
Następnie Wójt Gminy poinformował, że była na rozmowie Dyrektor  Szkoły 
Podstawowej w Radoszkach , która  poinformowała , że nie przekazała dokumentów 
które zobligowana była do końca m-ca sierpnia przekazać do Kuratorium Oświaty 
w Kielcach. Wójt Gminy poinformował, że  P. Kajpust do końca m-ca sierpnia była 
Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Radoszkach i  do dnia 30 sierpnia br. powinna 
była  przekazać stosowne dokumenty do Kuratorium. Pani Dyrektor nie jest już 
pracownikiem Szkoły w Radoszkach.  W chwili obecnej  przekazanie dokumentów 
wykonuje już na własny koszt.  

W sprawie elektrowni wiatrowych Wójt Gminy poinformował, że są sygnały od 
rolników w sprawie elektrowni wiatrowych. Wójt Gminy poinformował, że na dzień 
dzisiejszy, Firma która zwróciła się o zajęcie stanowiska w wymienionej sprawie 
poinformował, że, Gmina jest w trakcie opracowywania Planu  Miejscowego 
Zagospodarowania  Gminy. Na dzień  dzisiejszy poza jedna lokalizacja w Ocinku 
nigdzie w planie  nie ma terenu wskazanego pod budowę elektrowni.
Zgłaszają się również inwestorzy z zakresu budowy biogazowni. W tej sprawie 
inwestorzy powinni rozmawiać i kontaktować się z  radą sołecką i mieszkańcami 
danego sołectwa.
W dalszym ciągu  Dyrektor Zespołu Szkół w Wilczycach przebywa na zwolnieniu 
lekarskim, zastępstwo pełni Pani Dyrektor Dragan. W sprawach dotyczących szkoły 
należy zwracać się do P. Dragan.              

Ad.7  



5

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji  punktu 7 porządku obrad  tj. 
przedstawienia  opinii o  projektach Uchwał na Sesję Rady Gminy. Zwrócił się do 
Przewodniczących  komisji o przedstawienie  protokołów z posiedzeń komisji.   

Protokół Nr 7 /2011   z posiedzenia komisji   gospodarki finansowej , rolnictwa, 
drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 26 września  2011 r. 
przedstawił  Przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak( protokół w załączeniu 
do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 5 /2011 z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, 
sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia  28 września 2011 r. 
przedstawił  Przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas ( protokół w załączeniu 
do niniejszego protokołu).

Ad. 8

Protokół z posiedzenia Zespołu opiniującego kandydatów na ławników z dnia 
20 września 2011 r. przedstawił Aleksander Bidas – Przewodniczący Zespołu 
(Protokół w załączeniu do niniejszego protokołu). 

Ad . 9 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji  punktu 9 porządku obrad  tj. 
przeprowadzenia wyboru ławników.   Poinformował, że  na kadencje 2012-2015 
Rada Gminy dokona wyboru dwóch ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu 
w tym 1 ławnika do Sądu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. 
Zwrócił się do radnych o podanie trzech kandydatów do komisji skrutacyjnej. 
Radni powołali komisje skrutacyjną w następującym składzie : 

1. Radny -Damian Łukawski.
2. Radna -Beata Szymańska.
3. Radna -Agnieszka Gradzińska. 

Zgłoszeni kandydaci  wyrazili zgodę  na powołanie w skład komisji. 
Na Przewodniczącego komisji wybrano  radnego Damiana Łukawskiego.  
 
Wójt Gminy poinformował , że w związku z upływem kadencji  ławników  do Sadu 
Rejonowego w Sandomierzu  Rada Gminy  Wilczyce zobowiązana jest  na podstawie 
ustawy Prawo o ustroju sadów powszechnych  dokonać wyboru na kadencję 2012-
2015 dwóch kandydatów  na ławników do Sądu Rejonowego w Sandomierzu spośród 
czterech zgłoszonych , w tym 1 do orzekania   w sprawach z zakresu prawa pracy. 
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Następnie radni w głosowaniu  tajnym dokonali wyboru 2 kandydatów na ławników. 
Po ustaleniu wyników głosowania  i wyłonieniu kandydatów na ławników 
Przewodniczący  komisji skrutacyjnej  odczytał protokół  w sprawie przeprowadzenia 
i ustalenia wyników wyborów ławników do Sądu Rejonowego w 
Sandomierzu( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu). 

Na ławników zostali wybrani kandydaci, którzy otrzymali największa liczbę głosów: 

1. Krystyna Maria Klimczak 
2. Maria Krakowiak-Kusik – do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. 

Po dokonaniu wyborów,  wyłonieniu kandydatów na ławników  i odczytaniu 
protokołu zakończono pracę komisji skrutacyjnej.

Ad. 10 

Radni podjęli następujące uchwały:

a) Uchwałę Nr VIII/42/2011 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego 
w Sandomierzu- radni jednogłośnie przegłosowali. Za podjęciem Uchwały 
głosowało 14 radnych.
Protokół komisji skrutacyjnej  powołanej na Sesji Rady Gminy Wilczyce w dniu 
30 września  2011 r.  w sprawie przeprowadzenia i ustalenia wyników wyborów 
ławników  do Sądu  Rejonowego w Sandomierzu w załączeniu do  niniejszej 
uchwały. 

b) Uchwałę Nr VIII/43/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy 
Wilczyce na 2011 rok, Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny 
wstrzymał się od głosu.

b)  Uchwałę Nr VII/44/ 2011  zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia  wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej oraz jej poboru. Za podjęciem Uchwały 
głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

c)  Uchwałę  Nr VII/45/2011  w sprawie wyrażenia intencji zabezpieczenia środków 
finansowych  jako wkładu własnego na realizację zadania:,,Przebudowa-
odbudowa drogi gminnej nr 004354T Wysiadłów-Chwałki na odcinku od km 
0 + 560,00 do km 2 +495,00 miejscowości Wysiadłów.. Za podjęciem uchwały 
głosowało 14 radnych.  

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.  
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Ad. 11
 
Protokół Nr 7 /2011  z posiedzenia komisji   gospodarki finansowej , rolnictwa, 
drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia  26 września  2011 r. 
w zakresie  opinii komisji o informacji z wykonania  budżetu Gminy Wilczyce  za 
I półrocze 2011 r., przedstawił  Przewodniczący komisji radny Adam 
Krakowiak( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 5 /2011 posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, 
sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia  28 września 2011 r. 
w zakresie  opinii komisji o informacji z wykonania  budżetu Gminy Wilczyce  za 
I półrocze 2011 r., przedstawił  Przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas 
( protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.12 

Uchwałę Nr 85/2011 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
0brachunkowej w Kielcach  z dnia  6 września 2011 r. w sprawie opinii 
o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy  Wilczyce  za I półrocze 2011 r. 
odczytała skarbnik Gminy Agnieszka Wrzosek( Uchwała w załączeniu do 
niniejszego protokołu).

Ad.13

Radni nie prowadzili dyskusji  nad przyjęciem  informacji  z wykonania budżetu 
Gminy Wilczyce  za I półrocze 2010 roku.  
Radni jednogłośnie przyjęli informację z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za 
I półrocze 2010 r. 

Ad. 14
Maria Krakowiak –Kusik Sekretarz Gminy przedstawiła informację z analizy 
oświadczeń majątkowych  przedłożonych  Wójtowi Gminy  przez pracowników  za 
2010 r. ( informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.15

Alicja Król – insp.ds. obsługi Rady Gminy przedstawiła informację z analizy 
oświadczeń majątkowych  przedłożonych  Przewodniczącemu Rady Gminy  przez 
radnych  za 2010 r. ( informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 
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Ad. 16 

Radni zapoznali się  z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych  w Gminie 
Wilczyce  w roku szkolnym  2010/2011. Nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń. 

Ad. 17

Następnie Przewodniczący Rady Gminy  przystąpił do realizacji  punktu  17 
porządku obrad tj. informacji dotyczącej  stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego  na   terenie Gminy Wilczyce za 2010 r.   

Pan Piotr Furman przedstawiciel Posterunku Policji w Dwikozach przedstawił 
informacje dotyczącą  analizy stanu bezpieczeństwa Gminy Wilczyce  za 2010 r. 
( informacja  w załączeniu do niniejszego protokołu). 

Ad.18

W interpelacjach radnych głos zabrali radni : 
Radny Adam Krakowiak- zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie 
wykonanych  prac telekomunikacyjnych, dotyczy  zakopania kabla, są awarie przy 
wykonywaniu innych prac.  W związku z tym należałoby skontaktować się z  w tej 
sprawie z P. Ziomkiem lub Firmą , która prace  wykonała.  Następnie poinformował, 
ze nie wszyscy mieszkańcy mogą skorzystać z przyłącza internetowego, problem 
tkwi w tym, że Ci którzy  nie posiadają  telefonu  stałego  nie mogą skorzystać z w/w 
przyłącza , mimo , że składali wnioski  do Telekomunikacji. 

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, poinformował, że po 
skontaktowaniu się z Firmą kabel jest zakopany zgodnie z  obowiązującymi 
przepisami w tym zakresie. 
Odnośnie przyłączy internetowych -  nie będzie problemu , każdy będzie miał 
przyłącze  założone. Jeśli wystąpią problemy należy złożyć listę osób wtedy będą 
podjęte interwencję w tym temacie.   
Wójt Gminy poinformował, że przez teren Gminy będzie przejeżdżał specjalny 
objazdowy wóz internetowy, będzie spotkanie w szkołach, ponadto każdy sołtys 
otrzyma informację w tym temacie. W związku z tym zwrócił się do sołtysów o 
rozpropagowanie powyższego  wśród mieszkańców wsi. Spotkanie  takie 
zorganizowane będzie w budynku Centrum Kultury w Wilczycach.  

Radny Paweł Dziuba – zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie 
składania wniosków do budżetu Gminy, dotyczy przeznaczenia środków 
finansowych na remont mostu drewnianego, ponadto zapytał  w sprawie jego 
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remontu. Według radnego remont mostu jest przeprowadzony niefachowo. 

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, poinformował, że taka jest 
procedura uchwalania budżetu Gminy, wnioski do projektu budżetu Gminy na 2012 
r. należy składać. Odnośnie mostu -  Gmina nie jest właścicielem mostu jaki i rzeki, 
środki finansowe   w budżecie Gminy  nie mogą być przeznaczone na jego remont. 
Most pobudowany był w 1983 r, z rozmów wynika że jest szansa i w najbliższym 
czasie będzie przeprowadzony jego remont, jest ogłoszony przetarg na projektanta. 
Na chwilę obecną  została wykonana  konserwacja przejazdu  w bród na rzece 
Opatówce.    
 
Ad.19 

W sprawach różnych głos zabrali : 
 Ryszard Ciźla – Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, radny powiatowy- w swej 
informacji poinformował m. in , że odbyły się posiedzenia komisji i  Sesja Rady 
Powiatu. Były omawiane różne sprawy mi. in dotyczące budowy drogi powiatowej 
Wysiadłów – Wilczyce. Na komisjach podjęto taka decyzję, aby w przyszłym roku 
nie  robić nowych inwestycji , tylko  zakończyć te, które były  wykonane, a nie 
zostały zakończone. Jeśli rada powiatu podejmie taką decyzję , to  wszystkie 
niedociągnięcia na drogach powiatowych  zostaną wykonane. 
Następnie przedstawił sytuację w rolnictwie. Poinformował m. in, że  w woj. 
świętokrzyskim złożono 1430 wniosków tj. 1/3 wszystkich wniosków złożonych 
w kraju. Poinformował, że w dalszym ciągu są prowadzone szkolenia dla rolników , 
dla członków SIR , delegatów  dotyczące biogazowni. Jest to szkolenie  finansowane 
z programu unijnego. Na szkoleniu tym przekazywane  będą  informacje dotyczące 
biogazowni, ponadto będzie zorganizowany wyjazd do biogazowni już 
funkcjonujących.  

Radny powiatowy – Ryszard Dąbrowski poinformował, o pracach wykonanych na 
drogach powiatowych na terenie  Gminy Wilczyce. Wykonano  m. innymi 
uzupełnienie ubytków  w  jezdni,  uzupełnienie ubytków poboczy, montaż 
oznakowania pionowego i ponowny jego montaż po zniszczeniu , wykonane prace 
ziemne  ręczne, wycinanie i rozdrabnianie zakrzaczeń,  wykaszanie przy barierach, 
koszenie  poboczy, malowanie 3 mostów tj.  w Darominie, Pęczynach i Pielaszowie, 
frezowanie poboczy , usuwanie namulisk z jezdni i rowów oraz wykonanie remontów 
cząstkowych dróg. Zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy  w sprawie wysokości 
opłaty targowej oraz  Biuletynu Informacji Publicznej Gminy .   
 
Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy poinformował, że na dzisiejszej 
Sesji Rady Gminy podejmowana była Uchwała w sprawie zmiany  inkasenta poboru 
tej opłaty, natomiast wysokość opłaty nie ulega zmianie. 
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W sprawie Biuletynu Informacji Publicznej odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy 
poinformowała , że BIP  jest cały czas dostępny na stronie internetowej Gminy.

W nawiązaniu do dróg Wójt Gminy zwrócił się do radnych powiatowych , 
poinformował, że na drodze powiatowej  w stronę Bugaja rozpoczęte są prace, ale są 
wykonywane opieszale, powinna ona być w tym roku co najmniej pod  posesję P. 
Kozła zakończona.    
Odnośnie  drogi powiatowej Wysiadłów- Wilczyce były ustalenia, tam gdzie była 
zgoda mieszkańców odcinek drogi od P. Lukawskiego do P. Kota został odwodniony, 
natomiast pozostała część odcinka  drogi jest do wykonania , ale  musi być też  zgoda 
mieszkańców.    
W sprawie  wycinania zakrzaczeń, są one wycinane  częściowo ale z powrotem 
zarastają i należałoby je znów wycinać dla bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Wójt Gminy przekazał, że Nasza Gmina została ujęta w wykazie Gmin 
popowodziowych, przez co Zarząd Dróg Powiatowych  ma możliwość dokonywania 
zgłoszeń dróg powiatowych, które ucierpiały na skutek ulewnego deszczu.
Podczas kontroli przeprowadzonej  na drogach popowodziowych, nie wszystkie 
zgłoszone odcinki dróg zostały zakwalifikowane jako drogi popowodziowe, część 
z nich została odrzucona. Wójt Gminy wymienił odcinki dróg powiatowych, których 
remonty powinny być dokończone. 
Odnośnie  oznakowań na drogach Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o składanie na 
piśmie do Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach ich 
uzupełnień ,  z kolei Kierownik  w tej sprawie wystosuje zbiorcze pismo  do 
Dyrektora Zarządu dróg Powiatowych.  

Radna Beata Szymańska - zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie 
zabezpieczenia  rury od gazu w miejscowości Radoszki. 

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, poinformował, że była 
przeprowadzona wizja lokalna z Zakładem Gazowniczym. Gmina nie jest 
właścicielem rowu. Po przeprowadzonych rozmowach z Dyrekcją Zakładu 
Gazowniczego zobowiązują się w ciągu 2 tygodni  do zabezpieczenia powyższego.    

Radny Paweł Dziuba zwrócił się  z zapytaniem do radnego powiatowego w sprawie 
elektrowni wiatrowych oraz biogazowni. 

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił radny powiatowy Ryszard Ciźla, 
poinformował m.inn., że zawsze popierał tego typu inwestycje, ponieważ do tej pory 
nie zostało to udowodnione jaki będzie miało wpływ oddziaływanie  elektrowni 
wiatrowych na sadownictwo. 
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Odnośnie biogazowni odniósł się do biogazowni na terenie Gminy Ożarów.  Na 
początku  ich lokalizacja miała być w miejscowości Glinany, gdzie planowano 
wybudować 1 dużą biogazownię ale  nie doszło do jej budowy. Jest taki pomysł aby 
bigazownię taką wybudować w Wyszmontowie.  

Wójt Gminy poinformował, że zgłosił się 1 inwestor w sprawie budowy elektrowni 
wiatrowych, ale sprawy te należy konsultować z mieszkańcami. Wójt Gminy 
nadmienił, że Gmina Dwikozy wyraziła zgodę na budowę takiej elektrowni  i będzie 
Wójt Gminy poinformował, że rozpoczęta jej budowa.    

Radny Adam Krakowiak nawiązał do dróg powiatowych , zwrócił się do radnych 
powiatowych o przedstawienie problemu z drogami powiatowymi na Sesji i komisji 
drogownictwa, zadbać o to, aby prace na tych drogach  były wykonywane 
sukcesywnie.  

Radna Szymańska Beata-  nawiązała do remontu wodociągu w miejscowości 
Radoszki , zwróciła się do Wójta Gminy aby  informować mieszkańców o 
przeprowadzeniu  remontu i występujących brakach wody w określonych dniach 
i godzinach. Ponadto zapytała w sprawie  remontu drogi  w wąwozie w kierunku 
Radarów dotyczy wyspania poboczy kamieniem. Wg radnej prace zostały wykonane 
niestarannie.     

 Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy poinformował, że Zakład 
Gospodarki Komunalnej jest poinformowany o  wywieszaniu ogłoszeń w sprawie 
awarii wodociągu   i na pewno  informacja taka była umieszczona na tablicy ogłoszeń 
w miejscowości Radoszki. 
W sprawie poboczy na drodze w  wąwozie w kierunku radarów , mieszkańcy są 
zadowoleni z ich wykonania. 

Wójt Gminy poinformował, że od nowego roku zmienia się ustawa śmieciowa raz na 
cztery lata będzie wyłoniona jedna Firma na odbiór odpadów komunalnych. Rada 
Gminy będzie podejmować stosowną uchwałę co do określenia wysokości opłaty za 
śmieci , każdy  właściciel posesji otrzyma nakaz płatniczy  i będzie musiał zapłacić 
za odbiór odpadów. Będzie  obowiązywać również segregowanie śmieci.  

Radny Aleksander Bidas  zwrócił się z zapytaniem  w sprawie przystanków 
autobusowych , są zaśmiecane, w szczególności dotyczy przystanku w Łukawie 
Kościelnej , oraz zapytał w sprawie oświetlenia ulicznego, dotyczy wcześniejszego 
jego zaświecenia . 

Na zadane pytanie Wójt Gminy poinformował, że najbardziej  zaśmiecane 
i zniszczone są przystanki przy drodze krajowej . Uzgodniono z Kierownikiem 
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Zakładu Gospodarki Komunalnej, że prace porządkowe na przystankach  PKS 
zostaną wykonane przez  grupę interwencyjną.   

Ad. 20
 
Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.
  
Ad.21
 

W związku  z  wyczerpaniem tematyki  obrad  o  godz.12:40  Przewodniczący  Rady 
Gminy zamknął obrady VIII Sesji Rady Gminy. 
     

 Protokołowała :   Alicja Król                                          
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